АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2018 №  28

c. Верховонданка

О мерах по разработке проекта решения Верховонданской
сельской Думы «О местном бюджете муниципального образования
Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьями 13, 21 Положения о бюджетном процессе и

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Верховонданское

сельское  поселение  Даровского  района  Кировской  области,  утвержденного

решением  Верховонданской  сельской  Думы  Даровского  района  Кировской

области  от  10.03.2016  №  153  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Верхо-

вонданское сельское поселение Даровского района Кировской области», в це-

лях разработки проекта решения Верховонданской сельской Думы «О местном

бюджете  муниципального  образования  Верховонданское  сельское  поселение

Даровского района Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020

и 2021 годов» администрация Верховонданского сельского поселения Даров-

ского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Для  координации  деятельности  органов  местного  самоуправления

Верховонданского сельского поселения Даровского района Кировской области

и  участников  бюджетного  процесса  создать  рабочую  группу  по  разработке

проекта решения Верховонданской сельской Думы «О местном бюджете му-

ниципального  образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского

района Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021

годов» и утвердить её состав согласно приложению № 1.

25.05.2018 09:58:58 /srv/doc2pdf/var/files/upload_6d24a3d1d3702539800eb0a92314d34d.doc

2. Рабочей группе:

2.1.  Обеспечить  организацию  работы  по  разработке  проекта  решения

Верховонданской сельской Думы «О местном бюджете муниципального обра-

зования  Верховонданское  сельское поселение Даровского  района Кировской

области на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов».

2.2. В период формирования прогноза на 2019 год и на плановый период

2020 и  2021 годов обеспечить взаимодействие с финансовым управлением ад-

министрации  Даровского  района  по  вопросам  межбюджетных  отношений

между бюджетом поселения и районным бюджетом в срок до 01.08.2018.

2.3.  Предоставить  на  утверждение  администрации  Верховонданского

сельского поселения Даровского района Кировской области Методику форми-

рования доходов местного бюджета в срок до 01.09.2018.

3. Утвердить план мероприятий по разработке проекта решения Верхо-

вонданской сельской Думы «О местном бюджете муниципального образования

Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на

2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годы» согласно приложению № 2.

 4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

   5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                        Г.А. Гребнева

____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории
администрации,
главный бухгалтер                                                                              Л.А.Назарова

Разослать:   подлинный  экземпляр,  прокуратура,  финансовое  управление,
бухгалтерия

25.05.2018 09:58:58 /srv/doc2pdf/var/files/upload_6d24a3d1d3702539800eb0a92314d34d.doc

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Верховонданского
сельского поселения
от 25.05.2018 № 28

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

ВЕРХОВОНДАНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХОВОНДАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДЫ

ГРЕБНЕВА                                   - глава администрации Верховонданского
Галина Алексеевна                         сельского поселения, председатель
                                                          рабочей группы

НАЗАРОВА                                   - специалист 1 категории, главный бухгалтер,
Людмила Александровна               секретарь рабочей группы

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

РЫКОВА                                        - директор МКУК Верховонданского ЦСДК
Ирина Петровна

ВОЛКОВА                                   - бухгалтер администрации
Анна Николаевна

___________

25.05.2018 09:58:58 /srv/doc2pdf/var/files/upload_6d24a3d1d3702539800eb0a92314d34d.doc

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Верховонданского
сельского поселения
от 25.05.2018 № 28

П Л А Н
мероприятий по  разработке проекта решения Верховонданской

сельской Думы «О местном бюджете муниципального образования
Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской

области на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
испол-
нения

Исполни-
тель

Орган, в который
предоставляется

документ
1. Представление  прогнозных

показателей  социально-
экономического   развития
поселения на 2019 год и на
плановый  период  2020  и
2021 годы

до
01.07.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-
ции,

специали-
сты

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию), отдел

по экономике и прогно-
зирования развития
территории района

2. Представление  прогноза
поступления  доходов  от
предпринимательской  дея-
тельности и иной принося-
щей доход деятельности на
2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и  2021 годы

до
01.07.
2018

Гл.
бухгалтер

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию)

3.  Представление  прогноза
поступлений доходов от ис-
пользования и продажи му-
ниципальной  собственно-
сти  и  земельных  участков
на 2019 год и на плановый
период 2020 и  2021 годы

до
01.07.
2018

Гл.
бухгалтер

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию), отдел
по делам муниципаль-
ной собственности ад-
министрации района

4. Подготовка Бюджетного
послания главы адми-
нистрации Верхо-

01.10.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-

Администрация Верхо-
вонданского сельского

поселения

25.05.2018 09:58:58 /srv/doc2pdf/var/files/upload_6d24a3d1d3702539800eb0a92314d34d.doc

4

вонданского сельского по-
селения

ции

5. Рассмотрение  в  фи-
нансовом  управлении
налогового  и  неналогового
потенциала  Верхо-
вонданского  сельского  по-
селения

с 06.07.
2018 по
13.07.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-
ции, гл.

бухгалтер

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию)

6.  Согласование  в  фи-
нансовом  управлении  дан-
ных,  необходимых  для
расчета  межбюджетных
трансфертов

до

10.08.
2018

Гл.
бухгалтер

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию)

7. Подготовка  проекта  по-
становления  администра-
ции  сельского  поселения
«Об утверждении методики
формирования бюджета по-
селения  и  перспективного
(среднесрочного)  фи-
нансового  плана  Верхо-
вонданского  сельского  по-
селения»

до
01.09.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-
ции

Администрация Верхо-
вонданского сельского

поселения

8. Представление  прогноза
социально-экономического
развития  сельского поселе-
ния  и  сводного  фи-
нансового  баланса  Верхо-
вонданского  сельского  по-
селения  на  2019  год и  на
плановый  период  2020  и
2021 годов, плана развития
муниципального  сектора
экономики  Верхо-
вонданского  сельского  по-
селения  на  2019  год и  на
плановый  период  2020  и
2021 годы

до
31.07.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-
ции

Администрация Верхо-
вонданского сельского

поселения,
отдел по экономике и
прогнозирования раз-

вития территории райо-
на

9. Предоставление  перечня
муниципальных  программ
(проектов  муниципальных
программ),  подлежащих
реализации в 2019 году

до
01.08.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-
ции

Администрация Верхо-
вонданского сельского

поселения,
отдел по экономике и
прогнозирования раз-

вития территории райо-
на

25.05.2018 09:58:58 /srv/doc2pdf/var/files/upload_6d24a3d1d3702539800eb0a92314d34d.doc

5

10. Составление  реестра  рас-
ходных обязательств

до
15.08.
2018

Гл.
бухгалтер

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию)

10. Разработка  перечня  глав-
ных  распорядителей  и  по-
лучателей средств бюджета
поселения на 2019 год и на
плановый  период  2020  и
2021 годы

 до
31.07.
2018

Гл.
бухгалтер

Администрация Верхо-
вонданского сельского

поселения

11. Согласование  данных  на
2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и  2021 годы по
фонду оплаты труда и чис-
ленности  работников  учре-
ждений, финансируемых из
бюджета поселения

до
10.08.
2018

Гл.
бухгалтер

финансовое управле-
ние администрации Да-

ровского района (по
согласованию)

12. Представление  проекта
решения  Верховонданской
сельской Думы «О местном
бюджете  муниципального
образования  Верхо-
вонданское  сельское  посе-
ление  Даровского  района
Кировской области на 2019
год и  на  плановый  период
2020 и  2021 годов»

до
10.11.
2018

Глава ад-
ми-

нистра-
ции

Администрация Верхо-
вонданского сельского

поселения

____________

25.05.2018 09:58:58 /srv/doc2pdf/var/files/upload_6d24a3d1d3702539800eb0a92314d34d.doc

6